e

SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024

Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

INGRESOS POR RECORTES

REVERSIONES DE PROVISIONES

TRASLADOS DE RENDIMIENTOS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

COSTO DE PRODUCCION

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

19.922.331.766,10

13.137.575.232,75
9.094.720.294,35
918,45
1.540.445.358,81
2.502.408.661,14
2.848.114.798,84
1.844.772.660,05
1.003.342.138,79
3.936.641.734,51
781.176.395,70
76.240.857,73
3.037.066.124,11
38.367.089,91
3.791.267,06
1.518.328.929,33
1.518.328.929,33
1.506.278.957,05
12.049.972,28
15.893.905.432,92
11.958.759.425,78
731.427.341,30
5.267.253.705,07
26.751.182,27
3.078.563.998,12

1.963.908.561,07



etk M s

SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

AMORTIZACIONES

DETERIORO

GASTO POR PERDIDA

RESULTADO DEL EJERCICIO

58.190.451,70
832.664.186,25
3.935.146.007,14

3.607.109.586,78
29.310.927,67

288.043.418,51
1.490.563,00
19.464,44
9.172.046,74

2.510.097.403,85

FUENTE:

ELABORADO:

Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2024

Direccion Nacional de Analisis y Consolidacién de Estados Financieros - Subsecretaria de

Contabilidad Gubernamental



