

## SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	19.922.331.766,10
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	13.137.575.232,75
INGRESOS POR IMPUESTOS	9.094.720.294,35
INGRESOS POR SEGURIDAD SOCIAL	918,45
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	1.540.445.358,81
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	2.502.408.661,14
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	2.848.114.798,84
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	1.844.772.660,05
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	1.003.342.138,79
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	3.936.641.734,51
ACTUALIZACIONES	781.176.395,70
DONACIONES RECIBIDAS	76.240.857,73
INGRESOS POR RECORTES	3.037.066.124,11
REVERSIONES DE PROVISIONES	38.367.089,91
TRASLADOS DE RENDIMIENTOS	3.791.267,06
COSTOS	1.518.328.929,33
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1.518.328.929,33
COSTO DE VENTAS	1.506.278.957,05
COSTO DE PRODUCCIÓN	12.049.972,28
GASTOS	15.893.905.432,92
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	11.958.759.425,78
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	731.427.341,30
GASTOS EN REMUNERACIONES	5.267.253.705,07
GASTOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	26.751.182,27
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	3.078.563.998,12
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	1.963.908.561,07



## SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2024 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	58.190.451,70
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	832.664.186,25
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	3.935.146.007,14
ACTUALIZACIONES	3.607.109.586,78
DONACIONES ENTREGADAS	29.310.927,67
DEPRECIACIONES	288.043.418,51
AMORTIZACIONES	1.490.563,00
DETERIORO	19.464,44
GASTO POR PÉRDIDA	9.172.046,74
RESULTADO DEL EJERCICIO	2.510.097.403,85

**FUENTE:** Módulo de Agregación y Consolidación 2024

**ELABORADO:**Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de

Contabilidad Gubernamental